
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  125   Del  28-11-2019

Oggetto: Iniziativa "Bonus bebè" per l'acquisto di prodotti per neonati  Approvazione
linee di indirizzo e impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Iniziativa “Bonus bebè” per l’acquisto di prodotti per neonati – Approvazione linee di
indirizzo e impegno di spesa.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno avuto luogo
rispettivamente il 24-08-2016,  il 26 e 30-10-2016 e il 18/01/2017;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i
territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;

-nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza della popolazione residente nel
Comune di Arquata del Tronto che si è trovata ad affrontare notevoli difficoltà a seguito degli
eventi sismici;

Tutto ciò premesso si ritiene, di promuovere e incentivare il ricorso ad azioni volte al contenimento
delle spese a carico delle famiglie con figli in particolare nel periodo della prima infanzia nonché di
sostegno dei piccoli esercizi commerciali locali;

Per queste ragioni l’Amministrazione comunale ha inteso promuovere la presente iniziativa, rivolta alle
famiglie di Arquata del Tronto e consistente nella consegna di un “bonus-bebè per un valore totale di €
2.000,00 da utilizzare in parte presso i rivenditori locali che aderiranno all’iniziativa;

I genitori potranno acquistare nei negozi di generi alimentari e nella farmacia comunale prodotti
relativi alla crescita del bimbo/a, (pannolini, omogeneizzati, latte in polvere, pastine ecc.) che saranno
spendibili entro un anno di vita del bambino.

Questa Amministrazione procederà ad acquisire dalle attività interessate del territorio (generi
alimentari e farmacia) la disponibilità di aderire a questo progetto, e successivamente saranno
comunicati ai genitori che usufruiranno del bonus l’elenco delle attività dove potranno fare acquisti.

Per garantire ai genitori varietà di generi di prodotti da acquistare (ad esempio vestitini o altri oggetti
utili), l’Amministrazione procederà a stipulare apposita convenzione con una o più attività di negozi
per bambini ad Ascoli Piceno.

Il buono di 2.000 euro sarà ripartito per un importo di 700,00 da spendere presso i negozi di generi
alimentari per l’acquisto di prodotti per il bambino, per un importo di euro 500,00 in Farmacia, e per un
importo di 800,00 euro in altra attività che con la quale verrà attivata apposta convenzione con il
Comune che verrà individuata ad Ascoli Piceno.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



di promuovere l’iniziativa “bonus-bebè”, come meglio descritta in premessa che consiste nella1.
consegna alle famiglie residenti a Arquata del Tronto ed aventi diritto, per i nuovi nati, di un bonus
per l’acquisto di prodotti per neonati, presso i negozi di generi alimentari incaricati e la farmacia
locale, al fine di dare un piccolo ma significativo sostegno economico alle famiglie ed alla natalità;

di stabilire che risultano beneficiari dell’iniziativa “bonus-bebè” i genitori dei bambini nati2.
nell’anno solare 2019 e regolarmente iscritti all’anagrafe del Comune di Arquata del Tronto;

di approvare le seguenti linee di indirizzo:3.

le famiglie che manifesteranno il loro interesse all’iniziativa in parola potranno avere l’elenco-

delle attività dove rifornirsi, che verranno a loro volta informate sui nominativi di chi potrà
usufruirne.

 Le attività emetteranno fattura al Comune relativamente agli acquisti effettuati dai genitori, in base
all’importo stabilito per ogni attività ed esclusivamente su prodotti necessari al bambino;

L’importo utilizzabile per ogni attività sarà così ripartito:
- generi alimentari       € 700,00;
- farmacia                    € 500,00;
- negozio per bambini € 800,00 individuato ad Ascoli Piceno.

di nominare il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale Dott. Mario Polidori di4.
assumere tutti gli atti inerenti e conseguenti con particolare riferimento all’individuazione degli
esercizi convenzionati;

di dare atto che nella presente iniziativa il contributo incentivante è indiretto in quanto erogato al5.
rivenditore incaricato dall’Amministrazione comunale.

di impegnare la spesa presunta pari ad € 10.000.- al codice di bilancio 11.02-1.04.02.02.999 (cap.6.
1025) del Bilancio di previsione 2019 – 2021.

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Iniziativa “Bonus bebè” per l’acquisto di prodotti per neonati – Approvazione linee di
indirizzo e impegno di spesa.

___________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 28/11/2019
Parere di regolarità tecnica e contabile:favorevole

Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 28/11/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-12-2019 al
04-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20-12-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 14457 in data 20-12-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 28-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


